1

2019 年 12 月 27 日

各 位

「東京都スポーツ推進企業」および「スポーツエールカンパニー」への認定について

当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）（以下、「きらぼし銀行」といいます。）は、

下記の取組みが認められ、東京都オリンピック・パラリンピック準備局が実施している「令和元年

度 東京都スポーツ推進企業認定制度」およびスポーツ庁が実施している「スポーツエールカンパ

ニー認定制度」において、「東京都スポーツ推進企業」・「スポーツエールカンパニー」に認定され

ましたので、お知らせいたします。

記

１.きらぼし銀行の主な取組み

 ○ラジオ体操の実施

  役職員の健康保持・増進を目的に、週に一度「ラジオ

体操」を実施

 ○「きらぼし銀行Ｄａｙ」の実施

Ｊリーグクラブ「ＦＣ東京」応援イベントとして冠試

合を開催し、従業員やお客さまを招待

 ○少年少女観戦送迎バスツアーへの協賛

都内在住の小学生グループや少年少女サッカーチーム

をサッカー観戦に招待

 ○子どもたちのための育成資金の贈呈

 「きらぼし銀行Ｄａｙ」にて、子どもたちの育成資金

を継続的に贈呈

 ○きらぼし銀行『夢』カップの開催

  小学生バレーボール大会や少女サッカー大会への協賛

 ○東都大学野球連盟への協賛

  協賛金提供と表彰式での「きらぼし銀行賞」の授与

 ○トップアスリート採用

  トップアスリート 2 名を採用し、社員一丸となって応

援すべく「応援ツアー」を開催

【トップアスリート】

（左）澤慎吾（陸上競技・棒高跳び）

（右）岩佐暖（スケート競技・ショートトラック）

【「きらぼし銀行Day」育成資金の贈呈】

【週に一度のラジオ体操】

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代表者 名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号  7173  東証第一部
問 合 せ先 経営企画部長  澁谷 浩

（TEL 03－5341－4301）

©ＦＣ東京

2

２. 「令和元年度 東京都スポーツ推進企業認定制度」について

  本制度は、従業員が行うスポーツ活動の支援や促進に向けた取

組みを実施している企業や、アスリートの雇用・スポーツ大会へ

の協賛等、スポーツ分野での支援を実施している企業を東京都が

認定する制度です。

３.「令和元年度 スポーツエールカンパニー認定制度」について

  本制度は、運動不足である「働き盛り世代」のスポーツの実施

を促進し、スポーツに対する社会的機運の醸成を図ることを目的

として、社員の健康増進のためにスポーツの実施に向けた積極的

な取組を行っている企業をスポーツ庁が「スポーツエールカンパ

ニー」として認定する制度です。

今後ともより一層スポーツ振興を通じた地域社会の発展への貢献を図り、地元地域が永続的に

発展するための『次世代につながる』社会づくり、環境づくりに努めてまいります。

以 上